
2026年 1月 16日 

お得意様 各位 

㈱南日本新聞開発センター 

なんにち折込 

 

2/17～3/6 

種子島・チラシ折込日遅延のお知らせ 

 

拝啓  

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、このたび表題の期間で種子島への新聞輸送に使用している「プリンセスわかさ」

がドック入りいたします。代替貨物船の「新さつま」は到着時間が遅く、中種子、南種

子の両販売所では通常よりも新聞の店着時間が２時間以上遅れる見込みです。 

 現在でも「プリンセスわかさ」欠航時は同船で新聞を輸送して日没後の配達となって

おりますが、ドック期間中は連日で日没後の配達となるため、労務上また事故リスク増

加の観点から同日中の新聞配達を断念して翌日配達とする運びとなりました。 

これに伴い、同期間の対象販売店への折込について以下にご案内いたします。 

敬具 

 

記 

 

■対象販売所  西之表販売所（※）、中種子販売所、南種子販売所 

         ※西之表販売所は「新さつま」の入港が定刻より１時間以上遅延した 

場合のみ翌日配達 

■対 象 期 間    2026年２月 17日（火）～３月６日（金） 

■対 象 紙  全紙 

折込日（曜日） 月 火 水 木 金 土 日 

  ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

配達日（曜日） 火 水 木 金 土 日 ※火 

※日曜日は新さつま運休日。日曜日の新聞は月曜日の夕方に販売所着。 

火曜日に日、月の新聞を配達します。 

 

皆様方におかれましては、諸事情ご賢察のうえ、ご理解・ご了承いただきますようお

願い申し上げます。 

以上 


